<sup>15</sup> *Eppalis* je skratka adjektíva *episcopalis*, čo znamená biskupský, á, é.

<sup>16</sup> Najvyšší veľkňazi – rímski pápeži môžu vyhlasovať Milostivé roky.

Original listiny:

LUDOVICUS BALÁS  
DE SIPEK  
DEI MISERATIONE ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA  
EPISCOPUS ROSNAVIENSIS.

Lecturis Salutem in Domino Sempiternam!

Sanctissimus Pater, Pius PP. X, Salvatoris et Domini Nostri Iesu Christi in terris Vicarius, animabus Christifidelium in purgatorio existentibus, quae Deo in caritate coniunctae ab hac luce migrarunt, opportuna de thesauro ecclesiae auxilia subministrare studens, ut illis, quantum divinae bonitati placuerit, adiutae ad coelestem patriam facilius pervenire valeant, Nobis de die 28 Ian. 1913 — expiratis iam, quae altaribus ecclesiarum Dioeceseos per Nos vi Decr. Apost. d. d. 18 Dec. 1905 concessa sunt, privilegiis — facultatem erga humillimas preces Nostras denuo benignissime etiam dignatus est in quolibet Ecclesia Parochiali vel Collegiata unum dumtaxat altare privilegio Apostolico pro animabus Christifidelium a poenis purgatorii liberandis ad novum septennium decorandi.

Nos igitur precibus Rectoris Ecclesiae Helpa-Osis inclinati, vi facultatis Apostolicae Nobis supra concessae, altare Ecclesiae parochialis capale honoribus Wigorniani B. Mariae Virginis dedicatum privilegio Apostolico decoramus decoratumve pro animabus Christifidelium a purgatorii poenis liberandis designamus, ita, ut quandocumque sacerdos aliquis saecularis, seu cuiusvis Ordinis, Congregationis et Instituti regularis, missam pro anima cuiuscumque Christifidelis, quae Deo in caritate coniuncta ab hac luce migraverat, ad praedictum Altare per Nos designatum celebraverit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii Indulgentiam consequatur et Domini Nostri Iesu Christi ac Beatissimae Virginis Mariae Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus a purgatorii poenis, si ita Deo placuerit, liberetur.

Datum Rosnaviae, in Aedibus Residentiae Nostrae Eppalis, die 28. mensis Septembris anno Salutis 1913.

+ Ludovicus Balás  
Episcopus

Ad gratiosum mandatum:

Stephanus ...  
Cancellarius

**Adresa autora:**

Litt.Lic. Jozef Pira  
Katólická univerzita v Ružomberku  
Teologická fakulta Košice  
Hlavná 89, 041 21 Košice  
e-mail: jozef.pira@ku.sk

## TEOLOGICKÁ A IKONOGRAFICKÁ KONCEPCIA HLAVNÉHO (ZÁPADNÉHO) PORTÁLU FRANTIŠKÁNSKEHO KOSTOLA V KOŠICIACH

Miroslava Fuhrman Maretta

### THEOLOGICAL AND ICONOGRAPHIC CONCEPTION OF THE MAIN (WESTERN) PORTAL OF THE FRANCISCAN CHURCH IN KOŠICE